АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

27 февраля 2024 года                                                                                     № 97

Об утверждении состава независимых

наблюдателей для осуществления наблюдения

за  мониторингом качества подготовки

обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году

 На основании приказа Департамента образования Орловской области

от 26.02. 2024 года № 260 «О проведении мониторинга качества  подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций Орловской области в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа отдела

образования администрации района от 26.02.2024 года № 93 «О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав независимых наблюдателей для осуществления

наблюдения за  мониторингом качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2024 году (далее – ВПР) согласно приложению 1.

2. Утвердить форму отчета об осуществлении наблюдения за

процедурой проведения всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях согласно приложения 2.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста отдела образования администрации района Н. В. Шаменкову.

Начальник отдела образования   Л. М. Зарубина

Приложение 2

к приказу отдела образования

администрации района

от 27 февраля 2024 года №  97

ОТЧЕТ

об осуществлении наблюдения

за процедурой проведения всероссийских проверочных работ

в ОО Хотынецкого района

____________________________________________________________________

наименование общеобразовательной организации (кратко в соответствии с Уставом)

Номер аудитории ______

Предмет ____________________________

Класс _________________________

Дата ___________________________

Время начала наблюдения _______________

Время окончания наблюдения _____________

Категория наблюдателя

Отметка

(укажите ответ:

да/нет)

Представитель региональных/муниципальных органов

управления образования и муниципальных методических служб

Член родительских комитетов общеобразовательных

организаций

Член государственно-общественных органов управления

образовательных организаций

Член общественных и профессиональных объединений и

организаций

Работник другой образовательной организации (укажите

наименование)

Другой вариант (укажите)

1. Готовность аудитории к проведению ВПР

Нарушений на этапе подготовки не выявлено

Выявлено:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

2. Проведение ВПР в аудитории

Нарушений на этапе проведения ВПР не выявлено

Выявлены следующие нарушения:

- нарушение порядка выдачи материалов ВПР организатору в аудитории

- нарушение порядка проведения инструктажа для участников ВПР

- наличие у участников средств связи, справочных материалов, письменных заметок

- вынос из аудитории материалов КИМ ВПР

- присутствие посторонних лиц в аудитории при проведении ВПР

- другое

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

3. Завершение проведения ВПР

Нарушений на этапе завершения ВПР не выявлено

Выявлены нарушения в части соблюдения порядка:

- завершения ВПР

- другое

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

4. Проверка работ участников ВПР

Нарушений на этапе работ участников ВПР не выявлено

Выявлены следующие нарушения:

- осуществление проверки незакодированных работ участников ВПР

- осуществление проверки работ участников ВПР учителем, работающим в данном

классе

- присутствие посторонних лиц во время проверки работ участников ВПР

- вынос из аудитории проверки материалов ВПР

- отсутствие в составе комиссии по проверке работ участников ВПР представителей

администрации ОО

- другое

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Комментарии по итогам независимого наблюдения в аудитории:
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Независимый наблюдатель:        ________________/_______________________________
                                                                          подпись                                            ФИО независимого наблюдателя

___.___ 2024 г.

	АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ: